Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря

(МАОУ СОШ № 52)

ПРИКАЗ

06.09.2024г.                                                                                               № 686

О функционировании сайта

 В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 18 Постановления

Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации», Приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации», положением о сайте МАОУ СОШ № 52,

с целью формирования единой инфраструктуры информационных ресурсов,

повышения качества использования Интернет-технологий в образовательном

процессе, оперативного, объективного информирования общественности о

деятельности школы, о качестве образовательных услуг, презентации

достижения обучающихся и педагогического коллектива

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу с 1 сентября 2024 года следующие приказы

МАОУ СОШ № 52:

1.1. Приказ от 29.12.2021 № 848 «О функционировании официального

сайта МАОУ СОШ № 52».

1.2. Приказ от 4.03.2022 № 166 «О внесении изменений в приказ МАОУ

СОШ № 52».

2. Утвердить Положение о сайте муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы № 52 имени Героя Советского

Союза Якова Кобзаря (Приложение 1).

3. Назначить Левенко З.М., учителя русского языка, ответственным за

функционирование официального сайта образовательной организации.

- заместителя директора – Лисовую Е.В.;

- учителя информатики – Сальникову Е.Г.;

-руководителей методических объединений – Пронину Е.Е., Павлову

В. А., Носову В.В., Малахову Ю.С., Усанину И.В., Шульгу Н.В.

- члена родительского комитета МАОУ СОШ № 52 – Трибой Ю.В.

4. Редакционной коллегии:

4.1. в работе руководствоваться нормативными документами в части,

касающейся официального сайта образовательной организации в

информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления в нем информации, а также школьным Положением о сайте

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря;

4.2. Разместить на сайте информацию согласно Положению.

4.3. Обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно

Положению.

4.4. Осуществлять контроль за размещенной на сайте информацией.

5. Функции администратора школьного сайта возлагаю на себя.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Т.Ю. Стрельцова

		2024-09-25T17:53:24+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна